

COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO-MA

RAZÃO SOCIAL: EDIÇÕES IPDH – GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA
 ENDEREÇO: AV DOS FLAMBOYANTS, Nº 124-A – PAPICU – FORTALEZA - CE
 CNPJ: 09.596.757/0001-64 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06363651-4 TEL: (85)3262-2038
 EMAIL: edicoesipdh@hotmail.com juridico@edicoesipdh.com.br / projetos@edicoesipdh.com.br Cep: 60.190.570

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS, NOSSA PESQUISA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA NAS AÇÕES DE ACOMPANHAMENTO E PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO ATRAVÉS DE PALESTRAS SÓCIOEDUCATIVAS, INCLUINDO TRANSPORTE, DESLOCAMENTO, ALIMENTAÇÃO, DIAGNÓSTICO DOS RESULTADOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

FORMAÇÃO INICIAL

Nº ORD.	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	HORAS/DIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Folha de pessoal:						
1	Supervisor Pedagógico	Hr/aula	1	16	R\$ 220,00	R\$ 3.520,00
2	Coordenação pedagógica	Hr/aula	2	16	R\$ 190,00	R\$ 6.080,00
3	Formadores pedagógicos	Hr/aula	16	16	R\$ 170,00	R\$ 43.520,00
4	Formadores p/merendeiras	Hr/aula	2	8	R\$ 170,00	R\$ 2.720,00
5	Formadores p/vigias	Hr/aula	2	8	R\$ 170,00	R\$ 2.720,00
6	ASG	Diaria	4	3	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
7	Copeira	Diaria	3	3	R\$ 110,00	R\$ 990,00
SUB TOTAL						R\$ 60.870,00
Transporte, alimentação e hospedagem:						
Nº ORD.	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Transporte, alimentação e hospedagem por formador p/2 dias	Und	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	
2	Refeição dos cursistas	Und	1.900	R\$ 22,00	R\$ 41.800,00	
3	Lanches	Und	3.800	R\$ 10,00	R\$ 38.000,00	
SUB TOTAL						R\$ 91.800,00
Material didático pedagógico:						



Edições IPDH

RAZÃO SOCIAL: EDIÇÕES IPDH – GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS
ENDEREÇO: AV DOS FLAMBOYANTS, Nº 124 A – PAPICU – FORTALEZA – CE
CNPJ: 09.596.757/0001-64
E-MAIL: juridico@edicoesipdh.com.br / projetos@edicoesipdh.com.br

M - FOLHA Nº 05
PROCESSO 202001004
MODALIDADE PP
VISTO

Nº ORD.	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Reprodução de texto	Kit	950	R\$ 15,00	R\$ 14.250,00
3	Material para as oficinas	Kit	20	R\$ 213,00	R\$ 4.260,00
SUB TOTAL					R\$ 18.510,00

Locação de equipamentos e apresentação cultural local:

Nº ORD.	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Locação de equipamento (Data show/som/microfone/tela de projeção)	Kit	5	R\$ 413,00	R\$ 2.065,00
2	Locação de estrutura de som para encerramento	Kit	1	R\$ 621,00	R\$ 621,00
3	Apresentação cultural local	UNID	1	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00
SUB TOTAL					R\$ 4.206,00

CENTO E SETENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS

R\$ 175.386,00

parcela única

FORMAÇÃO - CONTINUADA

Folha de pessoal:

Nº ORD.	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	HORAS/DIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Supervisor	Hr/aula	1	8	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
2	Coordenação pedagógica	Hr/aula	2	8	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00
3	Formadores/professor	Hr/aula	16	8	R\$ 170,00	R\$ 21.760,00
4	ASG	Diaria	4	1	R\$ 110,00	R\$ 440,00
5	Copeira	Diaria	3	1	R\$ 110,00	R\$ 330,00
SUB TOTAL						R\$ 27.330,00

Transporte, alimentação e hospedagem:

Nº ORD.	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Transporte, alimentação e hospedagem dos 15 formadores	Und	16	R\$ 369,00	R\$ 5.904,00
1	Refeição	Und	700	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00
2	Lanches	Und	1.400	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00
SUB TOTAL					R\$ 35.304,00

Material didático pedagógico:



Edições IPDH

RAZÃO SOCIAL: EDIÇÕES IPDH – GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: AV DOS FLAMBOYANTS, Nº 124 A – PAPICULI – FORTALEZA – CE
CNPJ: 09.596.757/0001-64
E-MAIL: juridico@edicoesipdh.com.br / projetos@edicoesipdh.com.br

PM - FOLHA Nº	06
PROCESSO	202006004
MODALIDADE	PP
VISTO	<i>[assinatura]</i>

Nº ORD.	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Reprodução de texto	Und	700	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
3	Material para as oficinas	Kit	16	R\$ 213,00	R\$ 3.408,00
SUB TOTAL					R\$ 13.908,00
<u>SETENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS ,ESSE VALOR E MULTIPLICADO POR</u>					R\$
<u>10 MESES</u>					76.542,00
					R\$
					765.420,00

ESSE ORÇAMENTO TEM VALIDADE DE 60 DIAS

Fortaleza –(CE), 13 de Dezembro de 2019.

[assinatura]

EDIÇÕES IPDH – GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 09.596.757/0001-64



PM - FOLHA Nº	07
PROCESSO	202001004
MODALIDADE	PP
VISTO	<i>[Signature]</i>

COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO-MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: **EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI-ME**

ENDEREÇO: **AV.SENADOR ARÊA LEÃO,2185 TORRE-01 SALA-1101 BAIRRO:JOQUEI TERESINA - PI.**

CNPJ: **35.187.278/0001-02** TEL: **(86)3234-2578** EMAIL: **inoveeducacional2019@gmail.com**

Cep: **64.049-110**

OBJETO: REALIZAÇÃO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

FORMAÇÃO INICIAL - 2020						
-	-	-	-	-	-	-
-	<i>Folha de pessoal:</i>	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
<i>Nº ORD.</i>	<i>FUNÇÃO</i>	<i>UNID. DE TRAB</i>	<i>QUANTID.</i>	<i>HORAS/DIA</i>	<i>VALOR UNIT.</i>	<i>VALOR TOTAL</i>
1	<i>Supervisor Pedagógico</i>	<i>Hr/aula</i>	1	16	<i>R\$ 210,00</i>	<i>R\$ 3.360,00</i>
2	<i>Coordenação pedagógica</i>	<i>Hr/aula</i>	2	16	<i>R\$ 185,00</i>	<i>R\$ 5.920,00</i>
3	<i>Formadores pedagógicos</i>	<i>Hr/aula</i>	16	16	<i>R\$ 160,00</i>	<i>R\$ 40.960,00</i>
4	<i>Formadores p/merendeiras</i>	<i>Hr/aula</i>	2	8	<i>R\$ 160,00</i>	<i>R\$ 2.560,00</i>
5	<i>Formadores p/vigias</i>	<i>Hr/aula</i>	2	8	<i>R\$ 160,00</i>	<i>R\$ 2.560,00</i>
6	<i>ASG</i>	<i>Diaria</i>	4	3	<i>R\$ 105,00</i>	<i>R\$ 1.260,00</i>
7	<i>Copeira</i>	<i>Diaria</i>	3	3	<i>R\$ 105,00</i>	<i>R\$ 945,00</i>
SUB TOTAL						R\$ 57.565,00
-	-	-	-	-	-	-
-	<i>Transporte, alimentação e hospedagem:</i>	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
<i>Nº ORD.</i>	<i>FUNÇÃO</i>	<i>UNID. DE TRAB</i>	<i>QUANTID.</i>	<i>VALOR UNIT.</i>	<i>VALOR TOTAL</i>	-
1	<i>Transporte, alimentação e hospedagem por formador p/2 dias</i>	<i>Und</i>	20	<i>R\$ 540,00</i>	<i>R\$ 10.800,00</i>	-
2	<i>Refeição dos cursistas</i>	<i>Und</i>	1.900	<i>R\$ 16,00</i>	<i>R\$ 30.400,00</i>	-

Edson P Costa Junior Eireli-CNPJ:35.187.278/0001-02
Av. Senador Arêa Leão nº 2185 Torre-01, Sala -1101, Joquei, Teresina-PI
inoveeducacional2019@gmail.com (86)3234-2578